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Data publikacji: Czwartek, 26 września 2019 Jabłka z sandomierskich upraw trafią na egipski rynek.
To spodziewany efekt wizyty w regionie świętokrzyskim przedstawicieli firm z branży owocowo-
warzywnej z tego kraju.

W dniach 23 – 24 września 2019 r. do regionu świętokrzyskiego przybyła delegacja firm egipskich z
branży owocowo-warzywnej. Ponowna wizyta jest bezpośrednim następstwem rozmów biznesowych jakie
zagraniczni przedsiębiorcy prowadzili 30 sierpnia 2019 r. podczas konferencji  pn. „Potencjał eksportowy
i  handlowy sektora spożywczo-przetwórczego województwa świętokrzyskiego”.  Połączona ona była  z
misją przyjazdową zagranicznych firm, m.in.
„Karastoor”  z  Egiptu,  która  wyraziła  zainteresowanie  ofertą  sandomierskich  sadowników.  Relacje
handlowe jakie wtedy nawiązano dały pierwszy efekt w postaci zainteresowania handlowców egipskich
owocowym symbolem świętokrzyskiego – jabłkiem. Delegacja ponownie odwiedziła grupy producenckie,
m.in. REFAL Sp. z o.o., AG Food Sp. z o.o.

W  czasie  kolejnych  rozmów  poruszano  temat  trendów  rynkowych,  jakości  tegorocznych  owoców,
wielkości zbiorów oraz najbardziej interesujących egipskich kontrahentów słodkich odmian jabłek takich
jak Gala Royal, Gala Must, Jonaprince, a także warunków zamówień i cen owoców.
Przedstawiciele sandomierskich sadowników są pełni optymizmu i liczą na to, że w ciągu najbliższych
tygodniach, gdy na rynku egipskim wyczerpią się zapasy jabłek z Francji i Włoch, będą mogli ruszyć z
eksportem swoich jabłek.  

Sierpniowa  konferencja  oraz  przyjazdowa  misja  firm  zagranicznych   zostały  zorganizowane  przez
Centrum Obsługi Inwestora
i  Przedsiębiorczości  działającego  w  strukturach  Departamentu  Inwestycji  i  Rozwoju  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  Wydarzenia finansowane były w ramach projektu
promocji gospodarczej województwa świętokrzyskiego: „Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do
business  in”,  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego,  na  lata  2014-2020.
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